[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 января 2018 года                                                                                                                   № 277
О внесении изменения в постановление

администрации города Югорска от 25.01.2010 № 80
«Об установлении размера платы по договору

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции»

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», в целях создания благоприятных условий для предпринимательской деятельности в области рекламы:
1. Внести в постановление администрации города Югорска от 25.01.2010 № 80 «Об установлении размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции» (с изменениями от 23.12.2015 № 3732) изменение, изложив пункт 2 приложения в следующей редакции:
«2. Исчисление платы за право установки и эксплуатацию рекламной конструкции осуществляется по следующей формуле:

П = Бс × Пл × Кп × Кс × Кц × 12*1,18, где
П – размер платы в год;
Бс – базовая ставка принята в размере 100 руб.;
Пл – площадь рекламно-информационного поля рекламной конструкции (кв. м.);

При размещении рекламной конструкции с нестандартной формой информационного поля, площадь информационного поля определяется по внешним границам, условно вписанным в прямоугольник, с понижающим коэффициентом 0,9;
Кп – коэффициент площади, отражающий зависимость стоимости одного квадратного метра от его площади (таблица 1);
Кс – коэффициент, стимулирующий внедрение новых технологий, в том числе учитывающий освещение рекламной конструкции (таблица 2);
Кц – коэффициент коммерческой ценности, отражающий коммерческую ценность рекламы с учетом территориального расположения объекта (таблица 3);

1,18 – налог на добавленную стоимость (НДС=18%).».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя начальника управления архитектуры и градостроительства – начальника отдела по работе с юридическими лицами Е.В. Федеряеву.

Глава города Югорска                                                                                                 Р.З.Салахов
«В регистр»